
REFERAT

PËR ZGJEDHJE-RIZGJEDHJE TË MËSIMDHËNËSIT NË TË GJITHA
THIRRJET MËSIMORE-SHKENCORENË LËMIN E

KINEZIOLOGJISË SË APLIKUAR
NË FAKULTETIN E KULTURËS FIZIKE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS

Në bazëtë konkursit për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore-

shkencore  në  Universitetin  e  Tetovës,  të  datës  30.11.2021,  të  shpallur  në  gazetëne

përditshme  ,,Koha”  dhe  ,,Slloboden  Peçat”,  si  dhe  në  web-faqen  e

Universitetitwww.unite.edu.mk,  Këshilli  Mësimor-Shkencor  i  Fakultetit  të  Kulturës  Fizike,në

mbledhjen  e  mbajtur  më 23.12.2021, solli  Vendim për formimin e  komisionit  recenzues  me

numër 19-415/1, në përbërje:

1. Prof. Dr. Fadil Mamuti - Kryetar

2. Prof. Dr. Fadil Rexhepi - Anëtar

3. Prof. Dr. Fadil Nika– Anëtar

Në konkurs u paraqit vetëm Doc. Dr. Agim Rexhepi.

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të parashtruar nga ana e kandidatit: Doc. Dr. Agim Rexhepi,

për zgjedhje të një mësimdhënësi në Fakultetin e Kulturës Fizike  në lëmin e kineziologjisë së

aplikuar (Sport, edukimfizik, rekreacion, kineziterapi), (50401 ngaklasifikimi i sferave, fushave

dhe lëmenjve shkencorë-hulumtuessipasKlasifikimitNdërkombëtartëFraskatit). Kemi nderin që si

komision recensues, Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Kulturës Fizike të Universitetit

të Tetovës t’ia parashtrojmë këtë:
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RAPORT RECENSUES

1. Doc. Dr. Agim Rexhepi

1.1. Të dhënat biografike

Doc.Dr.  Agim Rexhepi  ka lindur  më 24.06.1980 në Tetovë.  Shkollimin  fillor  e  ka kryer  në

shkollën fillore  “Naim Fashëri”  në Tetovë  në vitin  1987/1995.  Shkollën e  mesme në SHMB

“Mosha Pijade” në Tetovë në vitin 1995/1999.

Në vitin 1999 regjistrohet në Fakultetin e Kulturës Fizike në Universitetin e Tetovës ku dhe në

vitin  2004 i  mbaron  studimet  duke  fituar  titullin  Profesor  i  diplomuar  i  edukimit  fizik  dhe

shëndetësor.

Pas përfundimit të studimeve deridiplomike, kandidati Doc. Dr. Agim Rexhepi në vitin 2009

fillon studimet e Magjistraturës në Fakultetin e Kulturës Fizike në Universitetin e Tetovës, në

programin studimorë Edukim fizik dhe shëndetësorë. Në vitin 2011 Kandidati mbron me sukses

temën me titull “Definimi i structures faktoriale të variablave antopometrike dhe motorike dhe

ndikimi I tyre nda jinterpretimit të sukseshëm të disa detyrave specifike ritmike” në fushën e

Gimnastikës ritmike dhe vallëzimit nën mentorimin e Prof.Dr. Magdalena Damijanovska, duke

fituar gradën shkencore Magjistër i Kulturës Fizike- Arsim fizik dhe shëndetësor.

Në vitin 2014 kandidati Doc. Dr. Agim Rexhepi regjistron studimet e Doktoraturës në Fakultetin

Pedagogjik  në  progamin  studimor  Teoria  dhe  metodika  e  edukimit  fizikë,  në

UiverzitetineVelikoTarnovës ,,sv.sv. KirilidheMetodi ‘’,R.eBullgaris,. Në vitin 2016 mbron me sukses

disertacionin  e  doktoratës  me  titull  “Ndikimi  i  mjedisit  dhe  disa  faktorve  psiosocial  dhe

demograf ndaj aktivitetit  fizik tek të ritë të moshës nga 11 deri 14 vjetë ” nën udhëheqjen e

mentorit  Prof. Dr.  Ludmil  Petrov, duke fituar  gradën shkencore Doktor shkence në fushën e

Kineziologjisë.
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1.2. Përvoja e punës

Në periudhën 2008-20010 kandidati Doc.Dr. Agim Rexhepi angazhohet si mësimdhënës 

nëSH.M“ 8 Shtatori ”, Тetovë.

Në vitin 2009, angazhohet me kontratë në vepër si asistent i ri në Fakultetin e Kulturës Fizike në

Universitetin e Tetovës për lëndët nga fusha e kulturës fizike.

Në vitin 2012 zgjidhet bashkëpunëtor në Fakultetin e Kulturës Fizike.

Më  18.05.2017mori  titullin  docentnë  Fakultetin  e  Kulturës  Fizike,  në  lëndët:Ritmikë,  Valle

folklor.

1.3. Veprimtaria edukative-arsimore

Kandidati  veprimtarinë  edukative-arsimore  e  realizon  nëpërmjet  mbajtjes  së  ligjëratave  dhe

ushtrimeve në Fakultetin e Kulturës Fizike, në lëndët nga fusha e shkencave aplikative, edhe ate

në  lëndët  Ritmika,  Valle-folklor,  Gjimnastika  sportive  me  valle  I-II,  Rekreacion  sportiv  në

shkollë I-II, Lëvizje skenike dhe vallëzim etje. Lëndët e këtilla kandidati i ligjëron në ciklin e

parë të studimeve. 

Përveç ligjëratave dhe ushtrimeve, kandidati realizon edhe konsultime me studentët e Fakultetit

të Kulturës Fizike në lëndët përkatëse të studimeve deridiplomike.

1.4. Veprimtaria shkencore-hulumtuese

Veprimtarinë shkencore-hulumtuese kandidati Doc.Dr. Agim Rexhepie fillon me përgatitjen dhe

mbrojtjen  e  tezës  së  magjistraturës  me  temë  “Definimi  i  structures  faktoriale  të  variablave

antopometrike dhe motorike dhe ndikimi i tyre ndaj interpretimit të sukseshëm të disa detyrave

specifike ritmike”, në Fakultetin e Kulturës Fizike në Universitetin e Tetovës në vitin 2011.

Veprimtarinë e këtillë vazhdon me tezën e doktoraturës me temë “Ndikimi i mjedisit dhe disa

faktorve psiosocial dhe demograf ndaj aktivitetit fizik tek të ritë të moshës nga 11 deri 14 vjetë ”,
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të mbrojtur  në Fakultetin  Pedagogjik në progamin studimor Teoria  dhe metodika e edukimit

fizikë, në UiverzitetineVelikoTarnovës ,,sv.sv. KirilidheMetodi ‘’,R.eBullgaris,në vitin 2016.

1.4.1. Punimet dhe botimet shkencore të publikuara

 1.Federation of the sports pedagogurs of the republic of macedonia. Orhid 
10,11septebr2021

 Canonical relations between anthropometric characteristics and  motor abilities at 16  
years old students.

1Astrit Iseni1, 1Blerim Sulejmani,1  Agim Rexhepi  2  Artan Kryeziu

 Federation of the sports pedagogurs of the republic of macedoniaorhid. 10,11 septebr 
2021
The effect of plyometric training program on speed performance in students
1Astrit Iseni1, 1  Agim Rexhepi  ,1Laureta Abazi, 1Agron Ademi
1University of Tetovo, Faculty of Physical Education – Tetovo, North Macedonia

 SPORT AND HEALTH  International Journal of Sport Sciences and Health

Vol.8 / No. 15-16 / (2021) ISSN: 1857-9310 (Print) ISSN: 2545-4978 (Online)
The structure of some anthropometrical characteristics of 15-year-old students
AstritIseni, ArtanKryeziu, AgimRexhepi

 SPORT AND HEALTH  International Journal of Sport Sciences and Health

Vol.8 / No. 15-16 / (2021) ISSN: 1857-9310 (Print) ISSN: 2545-4978 (Online)
The state of dance in the curricula of all educational levels in north macedonia
FadilMamuti, AgimRexhepi

 Research in Physical Education, Sport and Health 2021, Vol. 10, No. 2, pp.3-6 
ISSN(Print):1857-8152; ISSN(Online):1857-8160. www.pesh.mk

Attitude of students from 16 years old of macedonian and albanian ethnic community 
towards sport doi: (Original scientific paper) 2021

  AgimRexhepi, NderimLimani, JusufAbduli, BardhilBolica Faculty of Physical Education, State 
University  of Tetovo, N. Macedonia

 Research in Physical Education, Sport and Health 2021, Vol. 10, No. 2, pp.7-11 
ISSN(Print):1857-8152; ISSN(Online):1857-8160 www.pesh.mk

Influence on some manifest motor variables in the successful  performance of some 
situational handball tasks doi: (Original scientific paper) 2021

AgimRexhepi, NderimLimani, JusufAbduli, BardhilBolica Faculty of Physical   Education, State 
University of Tetovo, N. Macedonia
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1.4.2.Pjesëmarrja në konferenca dhe simpoziume shkencore ndërkombëtare

 3 International Balkan conference in sport sciences, Organized by: University of Tetova,

Trakya  University,  University  of  Illinois,  Uludag  University,  27-28  May,  2016,

Macedonia. 

 International conference in sport science, Organized and hosted by University of Tetova,

5-6 May 2017, Macedonia.

 Th International balkan conference in sport sciences, organized by University of Tetova,

Sport  University  of  Tirana  (Albania)  and  Faculty  of  Physical  Education  and  sports

(Kosovo), 15-17 May, 2019, Tetova, Macedonia. 

 International  scientific  conference  for  physical  education,  Sport  and  HealthSport

University  of  Tirana  (Albania),Physical  Education  and  sports  University  of  Pristina

(Kosovo) 23.10.2021

 International conference in sports science, AAB Collage, Pristina, Kosovo

10-11.12.2021

1.5  Veprimtaria aplikative profesionale

 Anëtar  i  këshillit  organizativ  të  Konferencës  Internacionale  Ballkanike  në  Shkencat
Sportive 2016.

 Anëtar  i  këshillit  organizativ  të  Konferencës  Internacionale  Ballkanike  në  Shkencat
Sportive 2017.

 Anëtar  i  këshillit  organizativ  të  Konferencës  Internacionale  Ballkanike  në  Shkencat
Sportive 2018.

 Anëtar  i  këshillit  organizativ  të  Konferencës  Internacionale  Ballkanike  në  Shkencat
Sportive 2019.

 Anëtar  i  bordit  editorial  në  revistën  profesionale-shkencore  Sporti  dhe  shëndeti,  e
publikuar nga Universiteti i Tetovës 2020. 

 Anëtarë i komisionit për evaluim të fakultetit.

 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programeve studimorë të Fakultetit të Kulturës Fizike.

 Themelues i klubin e skijimit Sharri Akademi

 Anëtar i bordit udhëheqës në klubin e skijimit Sharri Akademi
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 Udhëheqës i tranimeve në klubin Sharri Akademi

 Organizator i garave në skijim Kupa ,, Nuriman Velia” Kodra e djellit, Tetovë 2020

M E N D I M  ME  P R O P O Z I M

Komisioni recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të kandidatit, i cili ka konkurruar dhe

duke u mbështetur në kërkesën për angazhim/avancim të kuadrit mësimor-shkencor si dhe nga të

dhënat e lartshënuara, mund të përfundojë se me punën e tij arsimore e shkencore,  me nivelin e

duhur të dijes, zellin dhe përkushtimin në punë, interesimin dhe angazhimin e treguar për çështjet

shkencore dhe hulumtuese,  Doc. Dr. Agim Rexhepi,  i  plotëson kushtet  ligjore të zgjidhet  në

titullin për të cilin ka konkurruar – profesor inordinar. Në fushën e arsimit ai posedon aftësi për

realizimin cilësor të mësimdhënies. Nga ana tjetër, punimet shkencore të publikuara në revista

me karakter ndërkombëtar, por dhe pjesëmarrja e tij në konferenca shkencore ndërkombëtare,

qartë dëshmojnë për gatishmërinë e tij për t’u përballur me sfidat nga fusha e kulturës fizike, të

detyrimeve dhe në përgjithësi me çështjet që lëndë të problematikës kanë segmente të caktuara

nga kultura fizike dhe sporti në përgjithësi. Kandidati ka dëshmuar se njohuritë e akumuluara i

zbaton me sukses në përvojën e tij shkencore-hulumtuese të deritanishme. Besojmë se zgjedhja e

tij  do të  inkurajojë  procesin arsimor dhe atë  shkencor  e hulumtues  në Fakultetin  e Kulturës

Fizike, por edhe më gjerë në Universitetin e Tetovës.

Bazuar  në  të  lartshënuarën,  kemi  nderin  dhe  kënaqësinë  që  Këshillit  mësimor-shkencor  të

Fakultetit të Kulturës Fizike t’i propozojmë që:  Doc. Dr. Agim Rexhepi të zgjidhet në titullin

mësimor-shkencor  profesor  inordinar  në  Fakultetin  e  Kulturës  Fizike  në  Universitetin  e

Tetovës  në lëmin e  Kineziologjisë së aplikuar ( 50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe

lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit).

Tetovë,  më 28.12.2021

KOMISIONI  RECENSUES:

1. Prof. Dr.Fadil Mamuti - Kryetar

_______________________________________

2. Prof. Dr. Fadil Rexhepi - Anëtar

_______________________________________
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3. Prof. Dr. Fadil Nika - Anëtar

____________________________________

SHTOJCË

PËR  RAPORTIN  PËR  ZGJEDHJE-RIZGJEDHJE  NË  THIRRJEN

MËSIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE  DHE  MËSIMORE-

PROFESIONALE

KANDIDATI: Emri, emri i prindit dhe mbiemri

AGIM  AMETALI  REXHEPI

INSTITUCIONI: Emri i fakultetit/institucioni

Fakulteti i Kulturës Fizike – Universiteti i Tetovës

LËMIA: Lëmia e shpallura në konkurs

KINEZIOLOGJIAAPLIKATIVE

TITULLI: Titulli për të cilin konkurron kandidati

PROFESOR INORDINAR
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VEPRIMTARIA  MËSIMORE-ARSIMORE

 Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1. Mbajtja e ligjëratave (lëndët në studimet e ciklit të parë) 27
1.1 Ritmika 1x15x4x0.04=2.4
1.2. Valle-Folklor 1x15x4x0.04=2.4
1.3 Gimnastika sportive me valle I 1x15x1x0.04=0.6
1.4 Lëvizje skenike dhe vallzim I 3x15x4x0.04=5.4
1.5 Lëvizje skenike dhe vallzim II 3x15x4x0.04=5.4
1.6 Lëvizje skenike dhe vallzim III 2x15x4x0.04=3.6
1.7 Lëvizje skenike dhe vallzim IV 2x15x4x0.04=3.6
1.8 Lëvizje skenike dhe vallzim V 2x15x4x0.04=3.6
1.9 Lëvizje skenike dhe vallzim VI 2x15x4x0.04=3.6
2. Mbajtja e ushtrimeve (lëndët në studimet e ciklit të parë) 54.9
2.1 Ritmika 1x15x4x0.03=1.8
2.2 Valle-Folklor 1x15x4x0.03=1.8
2.3 Gimnastika sportive me valle I 2x15x1x0.03=0.9
2.4 Lëvizje skenike dhe vallzim I 4x15x4x0.03=7.2
2.5 Lëvizje skenike dhe vallzim II 3x15x4x0.03=5.4
2.6 Lëvizje skenike dhe vallzim III 3x15x4x0.03=5.4
2.7 Lëvizje skenike dhe vallzim IV 3x15x4x0.03=5.4
2.8 Lëvizje skenike dhe vallzim V 3x15x4x0.03=5.4
2.9 Lëvizje skenike dhe vallzim VI 3x15x4x0.03=5.4
2.10 Lëvizje skenike dhe vallzim VII 2x15x4x0.03=3.6
2.11 Lëvizje skenike dhe vallzim VIII 2x15x4x0.03=3.6
2.12 Lojra skenike 2x15x1x0.03=0.9
2.13 Lëvizje skenike 2x15x1x0.03=0.9
2.14 Fitnes 2x15x2x0.03=1.8
2.15 Aerobik 2x15x2x0.03=1.8
2.16 Futboll i vogël 2x15x2x0.03=1.8
2.17  Lojrat elementare 2x15x2x0.03=1.8
3. Konsultime me studentë 0.36
3.1 Ritmika 30x2x0.002=0.12

3.2 Valle-Folklor 30x2x0.002=0.12

3.3 Gimnastika sportive me valle I 30x2x0.002=0.12

4. Mentor i temës së diplomës 4x0.2=0.8

5. Mentor i temave të mbrojtura të magjistraturës 1x3=3

6. Anëtar i komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të temës së
diplomës

15x0.2=3

7. Anëtar i komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të temës së
magjistraturës

3x1=3

GJITHSEJ 92.06
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VEPRIMTARIA  SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emriiaktivitetit Pikët
1. Punimeshkencoretëpublikuaranërevista  me

bordndërkombëtar
20

1.1.Federation of the sports pedagogurs of the republic of     macedonia.

Orhid 10,11 septebr2021

Canonical  relations  between  anthropometric  characteristics

and  motor abilities at 16 years old students.

3.0

1.2. Federation  of  the  sports  pedagogurs  of  the  republic  of

macedoniaorhid. 10,11 septebr  2021

The  effect  of  plyometric  training  program  on  speed

performance in students

3.0

1.3. SPORT AND HEALTH  International  Journal  of  Sport  Sciences

and Health Vol.8  /  No.  15-16 /  (2021)  ISSN:  1857-9310 (Print)

ISSN: 2545-4978 (Online)

3.0

1.4. SPORT AND HEALTH  International  Journal  of  Sport  Sciences

and Health Vol.8  /  No.  15-16 /  (2021)  ISSN:  1857-9310 (Print)

ISSN: 2545-4978 (Online).The state of dance in the curricula of all

educational levels in north macedonia

3.0

1.5. Research in Physical Education, Sport and Health 2021, Vol.

10,No. 2, pp.3-6 ISSN(Print):1857-8152; ISSN(Online):1857-

8160. www.pesh.mk,

Attitude of students from 16 years old of macedonian and albanian

ethnic  community  towards  sport  doi:  (Original  scientific  paper)

2021

3.0

1.6. Research in Physical Education, Sport and Health 2021, Vol.

10,No.2, pp.7-11ISSN(Print):1857-8152; ISSN(Online):1857-

8160 www.pesh.mk

Influence  on  some  manifest  motor  variables  in  the  successful

performance  of  some   situational  handball  tasks  doi:  (Original

scientific paper) 2021

3.0
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1.7. “Assessment of students based on the syllabus of acrobatics (i) in

the faculty of physical education in Tetova - educational gymnastic”

-  Fourth International Balkan Conference in Sport Sciences Ibcss

2017

1.0

1.8. “Anxiety between athletes of individual sports, collectivesports and

non-athletes during  adolescence“,  The  International  Balkan

Conference  in  Sport  Sciences  (IBCSS  2017),  May  2017,  Bursa,

Turkey.

1.0

2. Pjesëmarrja në konferenca dhe simpoziume shkencore 

ndërkombëtare

10

2.1. 3 International Balkan conference in sport sciences, Organized by:

University  of  Tetova,  Trakya  University,  University  of  Illinois,

Uludag University, 27-28 May, 2016, Macedonia. 

2.0

2.2. International scientific conference for physical education, Sport and

Health Sport  University of Tirana (Albania),  Physical  Education

and sports University of Pristina (Kosovo) 23.10.2021

2.0

2.3. International conference in sports science, AAB Collage, Pristina,

Kosovo 10-11.12.2021

2.0

2.4. International conference in sport science, Organized and hosted by

University of Tetova, 5-6 May 2017, Macedonia.

2.0

2.5. Th  International  balkan  conference  in  sport  sciences,

organized by University of Tetova, Sport University of Tirana

(Albania)  and  Faculty  of  Physical  Education  and  sports

(Kosovo), 15-17 May, 2019, Tetova, Macedonia. 

2.0

GJITHSEJ 30

VEPRIMTARITË ME INTERES  MË TË GJERË
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Nr. EMRI I AKTIVITETIT Pikët
1. Anëtaribordeveshkencoredhekonferencaveshkencore 5
1.1. Anëtar  i  këshillit  organizativ  të  Konferencës  Internacionale

Ballkanike në Shkencat Sportive 2016.

1.0

1.2. Anëtar  i  këshillit  organizativ  të  Konferencës  Internacionale

Ballkanike në Shkencat Sportive 2017.

1.0

1.3. Anëtar  i  këshillit  organizativ  të  Konferencës  Internacionale

Ballkanike në Shkencat Sportive 2018.

1.0

1.4. Anëtar  i  këshillit  organizativ  të  Konferencës  Internacionale

Ballkanike në Shkencat Sportive 2019.

1.0

1.5. Anëtar i Këshillit organizativ në KonferencënNdërkombëtarë

Ballkanike  në  Shkencat  Sportive  (International  Balkan

Conference in Sport Science – IBCSS 2016), organizuar nga

Universiteti  i  Tetovës,  Universiteti  i  Trakisë,  Universiteti  i

Ilinoisit Veriorë dhe Universitetit Ulluda të Bursës

1.0

2 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të Fakultetit 4
2.1 Ditët e hapura, UT, prezantim i Fakultetit të Kulturës Fizike,

2017

1.0

2.2 Ditët e hapura, UT, prezantim i Fakultetit të Kulturës Fizike,

2018

1.0

2.3 Ditët e hapura, UT, prezantim i Fakultetit të Kulturës Fizike,

2019

1.0

2.4 Ditët e hapura, UT, prezantim i Fakultetit të Kulturës Fizike,

2020

1.0

GJITHSEJ 9

REFERENCAT  PROFESIONALE  TË  KANDIDATIT  PËR
ZGJEDHJEN NË THIRRJEN – PROFESOR INORDINAR

Pikët

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 92.06
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 30
VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË 9

GJITHSEJ 131.6

Tetovë, më 28.12.2021
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KOMISIONI  RECENSUES:

1. Prof. Dr. Fadil Mamuti - Kryetar

_________________________________

2. Prof. Dr. Fadil Rexhepi - Anëtar

_________________________________

3. Prof. Dr. Fadil Nika - Anëtar

_________________________________
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